要覧

ご挨拶

平素より当協会の活動のご協力とご理解を賜りまことにありがとうございます。

 この度、２０２２年度・２０２３年度合併号としてＨＫＦＡ要覧が完成致しましたので、お届け申し上げます。

 道内フットボール界は多大な影響を及ぼしたコロナ禍を乗り越え、通常の日常を取り戻しつつあります。困難な状況の中

でも、フットボールを諦めなかった選手や指導者のみなさんのフットボール愛、さらに全力で対応された協会関係者の皆様

方のご尽力に心から敬意を表する次第です。

 二年間の活動の集大成として本要覧を刊行致しましたが、従来の冊子のみ発行ではなく、昨今のニーズ等を鑑みて今回

より個人情報を除く一部を当協会ホームページでも閲覧できるよう変更致しました。より多くの方に当協会の活動を閲覧頂

けますと幸いです。

 通常の活動ができる環境を取り戻し、多くの事業へ足を運びフットボールファミリーの元気な姿を拝見して非常に嬉しく感

じておりますが、取り巻く外部環境は以前よりも厳しい状況が続いております。より一層フットボールを発展させるため、そし

て年齢・性別を問わず楽しんで頂けるために、施策第一弾として公式応援ソング「Ｈｅａｔ Ｕｐ」を公開しております。各会場

等で聞かれているかと思いますが、一生懸命、我武者羅に前を向いて進む皆さまの背中を押すような、躍動感あふれる曲

となっております。今年は７月にＦＩＦＡ女子ワールドカップ オーストラリア＆ニュージーランド ２０２３が開催されます。なで

しこジャパンの応援とともに、この応援ソングで北海道フットボールを盛り上げていきたいと思います。

 今後も北海道のフットボールファミリーが少しでも元気になるような施策を考え、実行してまいりますので、今後とも一層の

ご支援・ご協力をお願い申し上げます。

HKFA会長方針と北海道サッカー協会の目標

会長方針

北海道サッカー協会の目標

◆ 北海道サッカー・フットサルの競技力向上

◆ 女子サッカーの環境整備と発展

◆ キッズおよび４種の普及事業の推進

◆ シニアの環境整備と登録者の増加

◆ 指導者養成講習会の発展と指導者のレベルアップ

◆ 審判員の養成と質のレベルアップ

◆ 協会運営基盤の強化

公益財団法人北海道サッカー協会

会 長

◆ 地区・委員会・連盟・事務局をまとめ北海道協会を強固にする

◆ やるべきことをスピード感をもって実行する

◆ 事業最適化会議のまとめを最大限に活かす

	表紙_1
	表2カラー_ミカサ＿【NEW】FT550B-BLY-FQP（本大会試合球の文言無し）
	目次
	002　JFAの理念・ビジョン・バリュー
	01_会長挨拶 要覧
	要覧インデックス
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6

	03_特集記事
	要覧インデックス_2
	09_委員会
	要覧インデックス_3
	要覧インデックス_4
	28_連盟

	要覧インデックス_5
	38_2021理事監事特任　2021年度　2022年3月31日現在
	39_2021_評議員　2021年度　2022年3月31日現在
	40_2021_サッカー登録
	52_2021年度サッカー登録数_3月末現在
	53_2022_サッカー都道府県別・種別登録数
	54_2021_フットサル登録団体一覧表
	57_2021年度フットサル登録数_3月末現在
	58_2021_フットサル都道府県別・種別登録数
	59_2021_指導者名簿
	65_2021_指導者地区別登録数
	69_2021_審判・インストラクター地区別登録者数
	70_2021_公式記録員CWO-1
	70_2021_登録数（都道府県別）一覧
	73_要覧　2021大会結果
	79_2021年度　代表まとめ